
 

O r i g i n a l e  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.53 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER IL VALSUSA SLOW FEST IN 

PROGRAMMA PER DOMENICA 9 LUGLIO 2022 NEL CENTRO STORICO 

CITTADINO      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di giugno alle ore sedici e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Giust. 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto la proposta pervenuta da parte di VALLE SUSA TESORI, con sede in Susa, Via Mazzini 1, 

per l’organizzazione della prima edizione del Valsusa Slow Fest, in data 9 luglio 2022, nel 

Centro Storico, dedicato alle attività outdoor sul territorio, con la predisposizione di un “village” 

dove le associazioni che aderiranno potranno presentare le loro attività (escursioni, trekking, 

ciclotursimo, attività sportive di arrampicata, sport acquatici, di volo, di arrampicata, 

equitazione, etc…) e fornire delle prove pratiche delle stesse; 

Esaminato il Progetto dell’evento; 

Rilevato che, ove ricorrano i presupposti, il Sindaco concede il patrocinio e l’uso dello 

stemma, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto Comunale; 

Ritenuto di riconoscere la valenza promozionale della sopraccitata manifestazione, 

consentendo: 

- l’uso dello stemma del Comune secondo quanto previsto dall’art. 5 del vigente statuto; 

- l’uso di strade ed aree pubbliche; 

- la disponibilità di materiali tecnici (transenne, paline di divieto di sosta, allacciamenti 

elettrici ecc.); 

- l’esenzione del pagamento del Canone Unico; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 14/06/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il PEG 

relativo agli anni 2021-2023; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del Comando di Polizia Municipale; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.267. 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. di approvare il Progetto per la realizzazione della prima edizione del Valsusa Slow Fest, 

in data 9 luglio 2022, nel Centro Storico, presentato dalla VALLE SUSA TESORI, con 

sede in Susa, Via Mazzini 1, come dettagliato nella premessa narrativa. 

 

2. di riconoscere all’evento il patrocinio del Comune, consentendo: 

- l’uso dello stemma del Comune secondo quanto previsto dall’art. 5 del vigente statuto; 

- l’uso di strade ed aree pubbliche; 

- la disponibilità di materiali tecnici (transenne, paline di divieto di sosta, allacciamenti 

elettrici ecc.); 

- l’esenzione dal pagamento del Canone Patrimoniale, come previsto dall’articolo 10, 

comma 1, lett. y), Regolamento di disciplina del Canone Patrimoniale di Concessione 

(Canone Unico), approvato con D.C.C. n. 11, del 28 aprile 2021. 

 

3. di conferire all’assessore competente ampia delega nel formulare ulteriori indirizzi 

scritti sulla base delle condizioni sopraindicate al fine di una migliore realizzazione 



dell’iniziativa ed eventualmente necessari agli Uffici per la predisposizione degli atti 

amministrativi e gestionali necessari. 

4. di demandare ai responsabili del servizio, ognuno per la propria competenza, 

l’adozione degli atti necessari a garantire il perfetto svolgimento della manifestazione. 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge 

con una seconda distinta votazione unanime e favorevole espressa in forma palese per 

alzata di mano. 

 

 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


